臺北市立成功高級中學班級代表聯席會

班級代表大會 112學年度第 1 學期第 2 次例行會議紀錄

壹、會議時間：中華民國 112 年 11月 15 日（星期三）中午 12時 10 分

貳、會議地點：綜合大樓三樓 簡報室

參、主持人：主席 202張郁安

  會議記錄：行政部門秘書組

肆、出席人員：全校各班班代

伍、列席人員：校長、學務主任、訓育組長、本會行政部門

陸、工作報告：

一、112 學年度成功高中秋季舞會

1. 日期：確定於 12/2於本校操場舉辦。

2. 資訊：本次舞會售票預購單已於上週發放至各班班級櫃，請各班代配合統計各班同學購買數量，並於

   代聯會公佈時間繳費並索取票卷，表演社團及藝人已公布在成功舞會 IG帳號，相關資訊也請

   各班代持續追蹤此帳號。

二、中成特約商店

中成特約商店的工作目前已大致完成，正在進行特約本的校正及印製，各店家的詳細資訊及優惠內容將於特

約本完成印製後，公告於代聯會 IG帳號並發下紙本特約本供全體師生參閱，各位班代及同學可以多加利用。

三、112~113 學年度校務會議一般學生代表選舉

1. 依 112年 11月 6日成代告字第 11200003 號公告（如【附件一】）辦理。

2. 參選期間至中華民國 112年 11月 17日 12時 30分止。

3. 應選出 14名校務會議一般學生代表，其任期自至次任一般代表產生止。

4. (1)主席得自行政部門提名至多 10位候選人參選，如【附件二】。

(2)班級代表大會得於班級代表間互相推舉至多 15位候選人參選。

(3)一般會員得於參選期間繳交會員額千分之五之連署書，始獲候選人資格。

5. 選舉人為 112學年度班級代表，共 66名。

6. 參選截止後 30日內，以 1人 5票、記名投票辦理選舉，並主席於 2日內公告選舉結果。

柒、提案討論：

案由一：112~113學年度校務會議一般學生代表選舉

說明：依 112年 11月 6日成代告字第 11200003號公告，班代大會得於班代間互相推舉至多 15 位

   候選人參選，請班代大會推舉。

決議：105、112、119、120、121班代；另，111班代會後有意參選。

案由二：本會「選舉委員會」委員之產生

說明：

1. 依本會《組織章程》第二十九條至第三十一條，選舉委員會設委員七名，本會主席為當然委員，

並自行政部門推派委員三名；其餘三名委員由班代互選產生。

2. 依前次例行會議決議，已選出一名委員為 217 班代，其餘二名委員應於本次會議產生。

3. 咨請班代互選產生二名委員。

決議：303、201班代。

案由三：本會 112 學年度第 1 學期總預算第 1次追加案

說明：本會 112學年度第 1學期總預算第 1 次追加案如【附件三】，提請討論。

決議：同意 45票，不同意 1票；同意大於不同意，本案通過。

捌、臨時動議：

玖、行政詢答：

提問（班代）：1.請問本會議午餐是否為 100元？建議往後會議午餐事宜可逕向學校訂購。2.高三生晚自習

       時，晚班警衛相關舉止對校內外人士不太友善，這部分請代聯會協助反映。

回覆（主席）：1.是的。2.這部分請主任協助說明。

回覆（學務主任）：這部分會與警衛室再做溝通。近日有學生攀爬綜合大樓欄杆，警衛的本意是提醒學生勿

         做不當行為，也請各位互相尊重。

提問（班代）：近日假日晚上 6：28警衛會提早站在班級外催促學生收拾個人物品，一到 30分時，該警衛會

把班上燈關掉。

回覆（主任）：這部分會再跟總務處討論，提醒學生提早收拾個人物品。

回覆（主席）：這部分我再補充說明一下，這部分已經跟學務處討論過，我們的想法是學生會在聽到晚安曲

才開始收拾個人物品，因此我們會提早播放晚安曲 5分鐘，讓學生提早收拾，30 分準時離開。

提問（班代）：斷電時間是 26 分，但 28分才播晚安曲，壓縮到了讀書時間。

回覆（主席）：會再提早播晚安曲，讓學生有時間收拾個人物品，也請學生配合學校政策。

提問（班代）：之前主席政策之一是早上後門延長到 8：10關，但目前有些時候 8.就關了，請問原因為何?

回覆（主席）：這部分目前做法是組長如有空會在後門待到 8：10，後續能固定 8：10關門的做法仍在討

論。

回覆（主任）：後門交通安全需注意，學生常常趕著 8：10後門關的時間加快腳步而與車輛發生擦撞，請學

生可以繞到前門或者提早到校勿壓線。

提問（班代）：放學時綜合大樓只開一扇門造成動線堵塞。

回覆（主席）：目前在與總務處溝通。

回覆（學務主任）：會再與舞動陽光溝通。

提問（班代）：請問本次成功舞會預算為多少？

回覆（主席）：招標預算 74萬 9千元。

提問（班代）：代聯會實習幹部提出的購票管道與班群上的不一，請主席說明。

回覆（主席）：相關資訊業已公告，本會提供多元購票管道供學生購票。

校長補充說明：

校長這邊有以下幾點補充：第一，謝謝代聯會提出校務會議的制度，因為經過選舉產生的代表，有成功連結

高三畢業與高一新生，解決了人選的問題，也透過公開的程序，來邀請有意願參選公共事務的同學或班代，

參與公共事務是一個服務性的工作，有機會參與可以學到更多，體會到更多，趁年輕多接觸多學習對未來也

有幫助，前陣子聽說建中正在做有關於遊民的主題，第一年幫遊民做便當，第二年結合醫科學長幫遊民做義

診等等，我們或許也可以發想以個人、班級或社團為名義做公共事務，不只是校內，校外也很支持，這些方

案可以讓學生學習多元議題。第二要補充的是有關成功舞會的事項，請同學們邀請親朋好友一起同樂，每一

年都是這樣傳承下去，也請代聯會同學對於預算有好的掌控，站在最大的利益著想，第三點是剛剛有提到高

三關心的流程，時間到才清場的部分，校長這邊會再跟總務處溝通，第四點是校內最近有許多工項在進行，

因為要配合全中運，寒假需多上一個禮拜的課，場館的整修，綜合大樓的整修等等都蠻花時間的，我們會處

理綜合大樓一樓的地面，到時侯會用兩梯次的工法，留一半的道路，可能會對同學的進出有些不方便，整修

過後的環境是留下來給我們同學大家一起使用，過程當中也請大家多多幫忙。剛提到後門的問題，校長覺得

最重要的問題是交通安全，校長看到很多的同學沒有遵守交通規則，只要有任何一個遺憾發生，造成的損失

是無法想像的。最後，後門會在中午 12：00-12：30 開放取餐，請勿在其他時段訂餐，此行為將有損成功高

中形象。之前日本友校來訪，部分學生產生了不當行為，校長宣導大家應有禮節，保持人際互動的禮儀，更

何況現在性平法，對某些人他的感受程度不一，做前要三思，請各位班代回去可在班會內提出討論，做訊息

上的傳遞。

拾、散會（12時 56 分）

附件一

臺北市立成功高級中學班級代表聯席會 公告
發文日期：中華民國 112 年 11 月 6 日
發文字號：成代告字第 11200003 號
附件：一般會員參選連署書

主旨：公告本會 112~113 學年度校務會議一般學生代表選舉參選資訊及期間。

依據：《臺北市立成功高級中學班級代表聯席會校務會議學生代表產生暨職權行

   使辦法》第五條。

公告事項：

一、參選期間：自公告日始至中華民國 112 年 11 月 17 日 12 時 30 分止。

二、應選出名額及任期：14 名校務會議一般學生代表，自選舉結果公告日始至

  次任一般代表產生止。

三、參選人資格：

  1.主席得自行政部門提名至多 10 位候選人參選。

  2.班級代表大會得於班級代表間互相推舉至多 15 位候選人參選。

  3.一般會員得於參選期間繳交會員額千分之五之連署書，始獲候

   選人資格。

四、選舉人資格：本會班級代表大會 112 學年度班級代表，共計 66 名。

五、選舉方式：參選期間截止後三十日內，使用 Google 表單，以 1人 5票、記

名投票辦理，並主席於二日內公告選舉結果。

主席 張郁安

臺北市立成功高級中學班級代表聯席會

112~113 學年度校務會議一般學生代表選舉（一般會員參選暨連署人登記表）

一般會員參選登記表

姓名

班級  座號

學號

簡歷

政見

簽章

家長簽章 導師簽章

請於本表欄位填寫姓名、班級、座號、學號（簡歷及政見欄為非必填），並經家

長、導師簽章後於 112 年 11 月 17 日（五）12：30 前，連同「連署人登記表」

繳交至學務處訓育組代收。逾期繳交、資料不全或有效連署未達會員額千分之

五，則為無效登記。

連署人登記表

姓名 班級 座號 學號 簽名或蓋章

  茲連署本校 _____班 ____號 ___________（學號：＿＿＿＿＿），為臺北

市立成功高級中學班級代表聯席會 112~113學年度校務會議一般學生代表參選

人。

附件二

主席提名候選人書

  茲提名本會行政部門毛昌彥等十人（詳如下表)，為 112~113學年度校務會

議一般學生代表選舉候選人。

班級 姓名 班級 姓名

201 毛昌彥 215 李秉恩

210 彭昇蔚 218 邱鼎富

210 劉東軒 218 柯宇恆

211 洪浚富 218 陳建曆

213 陳彥碩 219 張育豪

主席 張郁安

附件三

本會 112學年度第 1學期總預算第 1次追加案預算表

項目 單位 數量 單價 預算 備註

美宣組

美宣工具費 式 1 NT$1,000 NT$1,000

美宣耗材費 式 1 NT$4,000 NT$4,000

總和 NT$5,000

秘書組

文件影印費 式 1 NT$3,000 NT$3,000

總和 NT$3,000

追加案預算總額 NT$8,000